
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το έτος 
2022 γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στην Περ¼-
φέρε¼α Ηπείρου κα¼ συγκροτεί την ομάδα εργα-
σίας γ¼α την υλοποίηση του εγκεκρ¼μένου έργου 
GATE (Greece Albania Trans-sectoral Energy), 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, στο πλαίσ¼ο του INTERREG 
GREECE-ALBANIA 2014-2020 (INTERREG IPA ΙΙ 
CROSS BORDER COOPERATION PROGRAMME 
GREECE-ALBANIA 2014-2020).

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α απογευμα-
τ¼νές ώρες εργάσ¼μων ημερών κα»’ υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ Κυρ¼ακές ή εξα¼ρέσ¼-
μες ημέρες κα»’ υπερωρ¼ακά κα¼ κα»’ υπέρβαση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα»ώς κα¼ νυχτερ¼-
νής εργασίας πέρα του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, 
γ¼α το έτος 2022.

3 Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή απασχόληση υπαλ-
λήλων ΙΔ.Α.Χ. της Κο¼νωφελούς Επ¼χείρησης του 
Δήμου Πατρέων - Καρναβάλ¼ Πάτρας.

4 Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης προσωπ¼-
κού Οργαν¼σμού Λ¼μένος Ηρακλείου Α.Ε. έτους 
2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. ο¼κ 19982/1338 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το έτος 
2022 γ¼α το προσωπ¼κό που υπηρετεί στην Πε-
ρ¼φέρε¼α Ηπείρου κα¼ συγκροτεί την ομάδα ερ-
γασίας γ¼α την υλοποίηση του εγκεκρ¼μένου έρ-
γου GATE (Greece Albania Trans-sectoral Energy), 
ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�Α ΗΠΕ�ΡΟΥ, στο πλαίσ¼ο του INTERREG 
GREECE-ALBANIA 2014-2020 (INTERREG IPA �� 
CROSS BORDER COOPERATION PROGRAMME 
GREECE-ALBANIA 2014-2020). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87) κα¼ ε¼δ¼κότερα την παρ. 1 του 
άρ»ρου 282.

2. Την παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/ 1999 «Συλ-
λογ¼κές Δ¼απραγματεύσε¼ς στη Δημόσ¼α Δ¼οίκηση, μον¼-
μοπο¼ήσε¼ς συμβασ¼ούχων αορίστου χρόνου κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 180)

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Τον φάκελο του, σε εξέλ¼ξη, συγχρηματοδοτούμε-

νου έργου με το ακρωνύμ¼ο GATE, ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, 
που υλοπο¼είτα¼ στο πλαίσ¼ο του προγράμματος Ευρω-
παϊκής Εδαφ¼κής Συνεργασίας "Interreg Greece-Albania 
2014-2020".

5. Την υπ’ αρ. 75104/10.07.2018 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ο¼κονομίας κα¼ Ανάπτυξης γ¼α την 
ένταξη του έργου «GATE (Greece Albania Trans-sectoral 
Energy), ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ» στο Π.Δ.Ε με ΚΑΕ 
2018ΕΠ51860037 κα¼ την υπ’ αρ. 165810/5394/16-11-2018 
απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη Ηπείρου «Συγκρότηση 
Ομάδας Εργασίας γ¼α την υλοποίηση του εγκεκρ¼μένου 
έργου «Greece Albania Trans-sectoral Energy» με το 
ακρωνύμ¼ο «GATE», στο πλαίσ¼ο του «INTERREG IPA ΙΙ 
CROSS BORDER COOPERATION PROGRAMME <GREECE-
ALBANIA 2014-2020=» (ΑΔΑ:Ω38Θ7Λ9-ΩΚ4)

6. Το γεγονός ότ¼ ο¼ υπάλληλο¼ της Π.Ε. Ιωαννίνων που 
αποτελούν την ομάδα έργου, γ¼α να αντ¼μετωπίσουν τ¼ς 
αυξημένες υποχρεώσε¼ς τους (σύνταξη - μετάφραση 
κε¼μένων, ο¼κονομ¼κή δ¼αχείρ¼ση, παρακολού»ηση συμ-
βάσεων, σύνταξη αναφορών προόδου, εν γένε¼ συντον¼-
σμό κα¼ οργάνωση δραστηρ¼οτήτων του προγράμματος 
κ.τ.λ.) όσον αφορά την υλοποίηση του έργου εργάζοντα¼ 
κα¼ πέραν του κανον¼κού ωραρίου.

7. Την ανάγκη κάλυψης των παραπάνω έκτακτων υπη-
ρεσ¼ακών αναγκών λόγω αποχωρήσεων κα¼ μετατάξεων 
κα¼ κατά συνέπε¼α έλλε¼ψης προσωπ¼κού. 

8. Το γεγονός ότ¼ το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης 
ανέρχετα¼ στο ποσό των 12.390,02 € »α καλυφ»εί από π¼-
στώσε¼ς της κατηγορίας δαπανών «STAFF-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ» 
του έργου με ΚΑΕ 2018ΕΠ51860037, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής, με αμο¼βή, 
εργασίας κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες γ¼α το έτος 2022, 
προκε¼μένου να αντ¼μετωπ¼σ»ούν έκτακτες υπηρεσ¼-
ακές ανάγκες της Π.Ε. Ιωαννίνων γ¼α την εξέλ¼ξη του 
έργου: GATE (Greece Albania Trans-sectoral Energy), 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

15 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 678

6939

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.16 13:46:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6940 Τεύχος B’ 678/15.02.2022

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ, που υλοπο¼είτα¼ στο πλαίσ¼ο του 
Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφ¼κής Συνεργασίας 
Interreg Greece-Albania 2014-2020 (INTERREG IPA ΙΙ 
CROSS BORDER COOPERATION PROGRAMME GREECE-
ALBANIA 2014-2020).

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΗ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 

2022 (ΩΡΕΣ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ)

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 5 240

ΣΥΝΟΛΟ 5 1200

Η ονομαστ¼κή κατανομή των παραπάνω ωρών »α γίνε¼ 
με νεώτερες αποφάσε¼ς.

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από την ημέρα δημοσίευσής 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάνν¼να, 10 Φεβρουαρίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   
Ι

 Αρ¼»μ. απόφ. 5 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α απογευ-
ματ¼νές ώρες εργάσ¼μων ημερών κα»’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ �υρ¼ακές ή 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα»’ υπερωρ¼ακά κα¼ κα»’ 
υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα»ώς 
κα¼ νυχτερ¼νής εργασίας πέρα του υποχρεωτ¼-
κού ωραρίου, γ¼α το έτος 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ «Η ΠΑΡΝΗΘΑ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρ»ρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176), βάσε¼ των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των 
άρ»ρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσο-
ντα¼ ο¼ Ι.Δ.Α.Χ. κα¼ Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλο¼ των ΟΤΑ α’ βα»μού.

3. Το άρ»ρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 
γεν¼κών ή ε¼δ¼κών δ¼ατάξεων κατά το μέρος που αυτές 
ρύ»μ¼ζαν »έματα που »ίγοντα¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του Κε-
φαλαίου Β’ του αυτού νόμου.

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), με τ¼ς οποίες 
κα»ορίζοντα¼ η δ¼αδ¼κασία κα¼ ο¼ προϋπο»έσε¼ς έγκρ¼σης 
της κα»¼έρωσης εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼-
κού ωραρίου του προσωπ¼κού των ΟΤΑ α’ βα»μού κα»ώς 
κα¼ το ύψος αμο¼βής αυτής κατά περίπτωση.

5. Το άρ»ρο 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138) με το οποίο 
κα»ορίζετα¼ το εβδομαδ¼αίο υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ κα¼ των 
λο¼πών Ν.Π.Δ.Δ..

6. Την υπό στο¼χεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-07-2011 
απόφαση του Υπουργού Δ¼ο¼κητ¼κής Μεταρρύ»μ¼σης 
«κα»¼έρωση ωρών προσέλευσης κα¼ αποχώρησης των 
υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσ¼ών κα¼ των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 1659).

7. Την κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 
α»λητ¼κών, Πολ¼τ¼στ¼κών χώρων κα¼ υπηρεσ¼ών του Δή-
μου Φυλής (Β΄ 4854/2019).

8. Την υπ’  αρ. 40/2021 απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμ-
βουλίου του Ν.Π. με την οποία ψηφίσ»ηκε ο προϋπολο-
γ¼σμός του έτους 2022.

9. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλ¼ο του 
Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

10. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Νομ¼κό Πρόσωπο.

11. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ κατά 
έτος κα¼ το γεγονός ότ¼ η αντ¼μετώπ¼ση τους συν¼στάτα¼ 
στ¼ς υφ¼στάμενες μεγάλες μη δομημένες περ¼οχές κα¼ 
αχανείς εκτάσε¼ς που περ¼λαμβάνε¼ ο Δήμος μας κα¼ το σύ-
νολο των α»λητ¼κών κα¼ πολ¼τ¼στ¼κών εγκαταστάσεών μας 
κα¼ στ¼ς τρείς Δημοτ¼κές Ενότητες, στ¼ς επείγουσας φύσης 
εργασίες που προκύπτουν, στην εξα¼ρετ¼κή σώρευση ερ-
γασίας, στην εργασία Σαββατοκύρ¼ακα που υπάρχε¼ πλή-
»ος εκδηλώσεων, παραμονές εορτών, που επ¼βάλλουν 
την απασχόληση πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασί-
ας, ενός (1) υπαλλήλου του Νομ¼κού Προσώπου αορίστου 
χρόνου, ε¼δ¼κότητας ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ, με συγκρότηση συνερ-
γείου κα¼ »α πραγματοπο¼είτα¼ κατόπ¼ν εκδόσεως εκ του 
αρμοδίου οργάνου σχετ¼κής απόφασης κατανομής των 
ωρών γ¼α τον εν λόγω υπάλληλο, αποφασίζε¼:

Α. Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή απασχόληση γ¼α το έτος 
2022, την εργασ¼ακή απασχόληση γ¼α έναν (1) υπάλληλο 
αορίστου χρόνου του Νομ¼κού μας Προσώπου, ε¼δ¼κότη-
τας ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ, γ¼α (120) ώρες εξαμην¼αίως απογευματ¼-
νής εργασίας πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ (96) 
ώρες εξαμην¼αίως γ¼α Κυρ¼ακές ή εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
εργασίας κα¼ νυχτερ¼νή εργασία πέρα του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίω-
ση, γ¼α την κάλυψη των έκτακτων υπηρεσ¼ακών αναγκών 
του Νομ¼κού Προσώπου.

Αναλυτ¼κά ο¼ υπηρεσία, ε¼δ¼κότητες αρ¼»μός υπαλλή-
λων κα¼ η κατανομή ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης, 
γ¼α όλο το έτος »α έχουν ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 240

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ’Η ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 192

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 360

Β. Από την παρούσα απόφαση προκαλείτα¼ δαπάνη 
που έχε¼ προβλεφ»εί στον προϋπολογ¼σμό του Νομ¼κού 
Προσώπου ο¼κονομ¼κού έτους 2022 κα¼ έχουν εγγρα-
φεί ο¼ απα¼τούμενες π¼στώσε¼ς στους Κ.Α: 15-6022.0000 
συνολ¼κού ποσού 2.500,00€ κα¼ 15-6052 συνολ¼κού 
ποσού 6.700,00€ του προϋπολογ¼σμού του Ν.Π.Δ.Δ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ «ΠΑΡ-
ΝΗΘΑ», ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άνω Λ¼όσ¼α, 12 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 6941Τεύχος B’ 678/15.02.2022

 Αρ¼»μ. 185 (3)

Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή απασχόληση υπαλ-
λήλων �Δ.Α.Χ. της �ο¼νωφελούς Επ¼χείρησης του 
Δήμου Πατρέων - �αρναβάλ¼ Πάτρας. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ -
ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ ΠΑΤΡΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
- Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
- Το υπ’ αρ. 2/1015/5/1/2016 (ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) έγ-

γραφο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.
- Την παρ. 1 του άρ»ρου 176 του ν. 4261/2014 (Α΄ 107).
- Το υπ’ αρ. ο¼κ 2/41768/0022/20-5-2014 έγγραφο του 

Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.
- Τον αρ¼»μό των υπαλλήλων της Κο¼νωφελούς Επ¼-

χείρησης.
- Το γεγονός ότ¼ η υπερωρ¼ακή απασχόληση κρίνετα¼ 

απαραίτητη γ¼α την κάλυψη εποχ¼κών, έκτακτων ή επε¼-
γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών που δημ¼ουργούντα¼ 
κατά την δ¼άρκε¼α του έτους 2022:

1. γ¼α την δ¼οργάνωση των εκδηλώσεων κα¼ υποστή-
ρ¼ξη αυτών κατά την δ¼άρκε¼α τους (ο¼ ώρες πραγματο-
ποίησης των εκδηλώσεων είνα¼ πέραν του ωραρίου),

2. γ¼α την ανάγκη τήρησης των πρακτ¼κών των Συνε-
δρ¼άσεων του Δ.Σ. της Επ¼χείρησης, ο¼ οποίες επ¼βάλ-
λουν την απασχόληση προσωπ¼κού πέραν του κανον¼κού 
ωραρίου εργασίας.

- Ότ¼ η δαπάνη που »α προκύψε¼ από την ανωτέρω 
απασχόληση »α αντ¼μετωπ¼σ»εί από τ¼ς π¼στώσε¼ς των 
ΚΑ 10-6022 κα¼ 15-6022 του Π/Υ ο¼κονομ¼κού έτους 2021 
κα¼ υπολογίζετα¼ στο ποσό των 6.000,00 € συνολ¼κά.

Αποφασίζουμε την έγκρ¼ση της υπερωρ¼ακής απο-
γευματ¼νής απασχόλησης 7 υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. της επ¼-
χείρησης κατά το χρον¼κό δ¼άστημα από δημοσίευσης 
της παρούσας έως κα¼ 31-12-2022, γ¼α 120 ώρες ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από το 
νόμο αποζημίωση, γ¼α την κάλυψη των ανωτέρω υπη-
ρεσ¼ακών αναγκών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-
κού »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της 
υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Ιανουαρίου 2022

H Δ¼ευ»ύντρ¼α ΚΕΔΗΠ Καρναβάλ¼ Πάτρας

ΣΟΦΙΑ ΧΡΥΣΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

   Αρ¼»μ. απόφ. 14/2ου Δ.Σ. ΟΛΗ Α.Ε./3-2-2022 (4)

Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης προσωπ¼-
κού Οργαν¼σμού Λ¼μένος Ηρακλείου Α.Ε. έτους 
2022 .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΛΙΜΕΝΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

2. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7) 
εγκύκλ¼ο Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, γ¼α παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

3. Το Κωδ¼κοπο¼ημένο Καταστατ¼κό του Ο.Λ.Η Α.Ε. 
(όπως έχε¼ καταχωρη»εί στο Γ.Ε.ΜΗ. με κωδ¼κό 2561138 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2385326/10-6-2021 Ανακοίνω-
ση) στο οποίο στο σκοπό της ετα¼ρείας μεταξύ των άλ-
λων περ¼λαμβάνοντα¼:

Η παροχή κά»ε είδους λ¼μεν¼κών υπηρεσ¼ών προς τους 
χρήστες, η αναβά»μ¼ση, η συντήρηση, η βελτίωση κα¼ η 
ανάπτυξη του λ¼μένα.

Η παροχή υπηρεσ¼ών ελλ¼μεν¼σμού των πλοίων κα¼ 
δ¼ακίνησης επ¼βατών, οχημάτων, φορτίων.

Η εγκατάσταση οργάνωση κα¼ εκμετάλλευση κά»ε 
είδους λ¼μεν¼κής υποδομής.

Η ανάληψη κα¼ εκτέλεση προγραμμάτων, μελετών κα¼ 
έργων σχετ¼κών με τ¼ς δραστηρ¼ότητες του Οργαν¼σμού 
Λ¼μένα που χρηματοδοτούντα¼ από ε»ν¼κούς, κο¼νοτ¼-
κούς ή άλλους πόρους κα¼ που εντάσσοντα¼ στην ε»ν¼κή 
λ¼μεν¼κή πολ¼τ¼κή.

Η ανάληψη κά»ε δραστηρ¼ότητας που έχε¼ σχέση με το 
λ¼μεν¼κό έργο, κα»ώς κα¼ κά»ε άλλης εμπορ¼κής κα¼ επ¼-
χε¼ρηματ¼κής δραστηρ¼ότητας πέραν των παραδοσ¼ακών 
λ¼μεν¼κών υπηρεσ¼ών συμπερ¼λαμβανομένων ¼δίως της 
τουρ¼στ¼κής, της πολ¼τ¼στ¼κής, της αλ¼ευτ¼κής, του σχε-
δ¼ασμού, κα¼ της οργάνωσης λ¼μεν¼κών εξυπηρετήσεων.

Η αναβά»μ¼ση των παρεχομένων υπηρεσ¼ών κα¼ υποδο-
μών μέσω τεχνολογ¼κού κα¼ οργανωτ¼κού εκσυγχρον¼σμού.

4. Η υπ’ αρ. 5118.18-07-2005 απόφαση περί έγκρ¼σης 
Γεν¼κού Κανον¼σμού προσωπ¼κού της Ανώνυμης Ετα¼ρεί-
ας με την επωνυμία «Οργαν¼σμός Λ¼μένος Ηρακλείου Α.Ε. 
(Ο.Λ.Η. Α.Ε.)» (Β’ 1634).

5. Το υπ’ αρ. 2814.3/94906/2021 έγγραφο με το οποίο 
έχε¼ εγκρ¼»εί από το Υπουργείο Ναυτ¼λίας κα¼ Νησ¼ωτ¼κής 
Πολ¼τ¼κής ο Προϋπολογ¼σμός έτους 2022.

6. Την υπ’ αρ. 249/11-1-2022 ε¼σήγηση της Δ/ντρ¼ας 
Ο¼κ/κων-Δ/κων Υπηρεσ¼ών κα¼ την »ετ¼κή ε¼σήγηση του 
Δ/ντος Συμβούλου, αποφασίζε¼ ομόφωνα:

- Την έγκρ¼ση πραγματοποίησης υπερωρ¼ακής απα-
σχόλησης, τρ¼άντα ενός (31) υπηρετούντων υπαλλήλων 
κα¼ τρ¼ών (3) ε¼δ¼κών συμβούλων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, τρε¼ς (3) υπάλληλο¼,
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, δύο (2) υπαλλήλους,
ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΛΟΓ/ΚΟΥ, τρε¼ς (3) υπάλληλο¼,
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, δύο (2) υπάλληλο¼,
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ, δεκατρείς (13) υπάλληλο¼,
ΔΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ, τέσσερ¼ς (4) υπάλληλο¼,
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ, ένας (1) υπάλληλος,
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ, τρείς (3) υπάλληλο¼.
Ε¼δ¼κοί Σύμβουλο¼ τρείς (3) υπάλληλο¼ ως εξής: ΠΕ 

Μηχ/κων ένας (1), ΠΕ Δ/κων-Ο¼κ/κων ένας (1) κα¼ ΔΕ
Δ/κων Γραμμ. Ένας (1) έτους 2022 προς κάλυψη υπηρε-
σ¼ακών αναγκών ως εξής:

- Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματ¼νής υπε-
ρωρ¼ακής απασχόλησης, των ωρών νυχτερ¼νής εργασίας 
κα»ώς κα¼ ο αρ¼»μός των υπαλλήλων που »α απασχο-
λούντα¼ υπερωρ¼ακά κά»ε φορά »α εξαρτη»εί από τ¼ς 
πραγματ¼κές υπηρεσ¼ακές ανάγκες, »α βεβα¼ώνετα¼ στα 
τέλη κά»ε μήνα από τον Προϊστάμενο της εκάστοτε Δ¼εύ-
»υνσης κα¼ »α εγκρίνετα¼ από τον Δ¼ευ»ύνοντα Σύμβου-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6942 Τεύχος B’ 678/15.02.2022

λο του Ο.Λ.Η. Α.Ε. Ο¼ ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής 

απασχόλησης δεν πρέπε¼ να υπερβαίνουν ανά υπάλληλο 

τ¼ς είκοσ¼ (20) μην¼αίως κα¼ ο¼ ώρες νυχτερ¼νής δεν πρέπε¼ 

να υπερβαίνουν τ¼ς δεκαέξ¼ (16) μην¼αίως.

Ο Ο.Λ.Η. Α.Ε. έχε¼ δραστηρ¼ότητες που απα¼τούν την 

υποστήρ¼ξη τους από Δ¼ο¼κητ¼κούς κα¼ Τεχν¼κούς υπαλ-

λήλους όλων των ε¼δ¼κοτήτων.

- Η ετήσ¼α δαπάνη της υπερωρ¼ακής απασχόλησης, η 

οποία εκτ¼μάτα¼ ότ¼ »α ανέλ»ε¼ στο ποσό των 110.000,00€ 

περίπου, »α καλυφ»εί από τ¼ς εγκεκρ¼μένες π¼στώσε¼ς 

του εγκεκρ¼μένου προϋπολογ¼σμού του ΟΛΗ έτους 2022 

(σύμφωνα με το 5 σχετ¼κό).

Το κόστος υπερωρ¼ακής εργασίας όσων εκ των εργα-

ζομένων απασχολούντα¼ στα Ευρωπαϊκά Προγράμματα 

που συμμετέχε¼ ο ΟΛΗ ΑΕ, επανακτάτα¼ εξ ολοκλήρου, 

κατόπ¼ν επ¼τυχούς π¼στοποίησης από τη Δ¼αχε¼ρ¼στ¼κή 

Αρχή, από τ¼ς επ¼χορηγήσε¼ς των Ευρωπαϊκών Προγραμ-

μάτων.

Η παρούσα απόφαση ¼σχύε¼ γ¼α το έτος 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΡΔΑΒΑΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006781502220004*


